JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS
ANO XXXVII Publicação Semanal Quarta Feira, 06 de novembro de 2013.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

Portaria 160/2013 Riacho dos Cavalos, 06 de Novembro de 2013.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE RIACHO
DOS CAVALOS - PB, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas
atribuições Legais e com base  na Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Nomearem os Senhores DISTEFFANO DOS SANTOS TAVARES
DE MELO, JOEL VIEIRA DE SOUSA e MANOEL ALVES
BOLCONTE, para sob a presidência de o primeiro constituir a
Comissão para a Avaliação do Bem Móvel,

01(um) VEÍCULO PAS/AUTOMOVEL-FORD/FIESTA FLEX –
Placa- MOT6178/PB –  Categoria Oficial - Exercício 2013 - Data
12/11/2013 - Ano Fabricação/Modelo: 2006/2007 – Combustível:
Flex - Cor vermelha: Os arrematantes receberão os bens no estado
físico em que se encontram: , documentação em dias- Carro Próprio
do Município.
-------------------------------------------------------------------------------
01(um) MICROONIBUS - MERCEDES BENZ - L0 708 E -
CATEGORIA ALUGUEL  - Placa - BYD-6202/PR, Ano de
Fabricação 1988 - modelo 1988, Cor Bege - Combustível: DIESEL.
Os arrematantes receberão os bens no estado físico em que se
encontram:, – documentação atrasada ultimo licenciamento 2000. –
Carro Próprio do Município.
-------------------------------------------------------------------------------
01(um) ONIBUS-MERCEDES BENZ 40 PASSAGEIROS - Placa-
MN-9270/PB - Categoria Oficial - Exercício 2013 - Data 18/10/2013,
Ano de Fabricação/Modelo 1985/1985, Cor Branca   – Combustível:
DIESEL gasolina- Os arrematantes receberão os bens no estado
físico em que se encontram: – documentação em dias . – Carro
Próprio do Município.
-------------------------------------------------------------------------------
01(um) VEÍCULO PAS/MICROONIBUS/CARR. FECHADA - FIAT
DUCATO - Placa- MMZ7527/PB Categoria Oficial -  Ano de
Fabricação/Modelo 1997/1998– Combustível:  DIESEL - Os
arrematantes receberão os bens no estado físico em que se
encontram – documentação atrasado – Carro Próprio do Município.
-----------------------------------------------------------------------------
01(um) TRATOR - Placa- Sem Placa– Combustível:  DIESEL - Os
arrematantes receberão os bens no estado físico em que se
encontram – documentação: sem Documentos – Carro Próprio do
Município.
------------------------------------------------------------------------------

DÊ-SE CONHECIMENTO.
CUMPRA-SE.

Joaquim Hugo Vieira de Carneiro
Prefeito

Portaria 161/2013 Riacho dos Cavalos - PB, 06 de Novembro de
2013.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE RIACHO
DOS CAVALOS - PB, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas
atribuições Legais e com base na Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

DESIGNAR O Sr. RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS, desta
Edilidade, para participar como LEILOEIRO no processo de licitação
na modalidade Leilão de nº 002/2013.

01(um) VEÍCULO PAS/AUTOMOVEL-FORD/FIESTA FLEX – Placa-
MOT6178/PB –  Categoria Oficial - Exercício 2013 - Data 12/11/2013 -
Ano Fabricação/Modelo: 2006/2007 – Combustível: Flex - Cor vermelha:
Os arrematantes receberão os bens no estado físico em que se
encontram: , documentação em dias- Carro Próprio do Município.
-------------------------------------------------------------------------------------
01(um) MICROONIBUS - MERCEDES BENZ - L0 708 E - CATEGORIA
ALUGUEL  - Placa - BYD-6202/PR, Ano de Fabricação 1988 - modelo
1988, Cor Bege - Combustível: DIESEL.  Os arrematantes receberão os
bens no estado físico em que se encontram:, – documentação atrasada
ultimo licenciamento 2000. – Carro Próprio do Município.
-------------------------------------------------------------------------------------
01(um) ONIBUS-MERCEDES BENZ 40 PASSAGEIROS - Placa- MN-
9270/PB - Categoria Oficial - Exercício 2013 - Data 8/10/2013, Ano de
Fabricação/Modelo 1985/1985, Cor Branca   – Combustível: DIESEL
gasolina- Os arrematantes receberão os bens no estado físico em que se
encontram: – documentação em dias . – Carro Próprio do Município.
------------------------------------------------------------------------------
01(um) VEÍCULO PAS/MICROONIBUS/CARR. FECHADA - FIAT
DUCATO - Placa- MMZ7527/PB Categoria Oficial -  Ano de
Fabricação/Modelo 1997/1998– Combustível:  DIESEL - Os
arrematantes receberão os bens no estado físico em que se encontram –
documentação atrasado – Carro Próprio do Município.
-------------------------------------------------------------------------------
01(um) TRATOR - Placa- Sem Placa– Combustível:  DIESEL - Os
arrematantes receberão os bens no estado físico em que se encontram –
documentação: sem Documentos – Carro Próprio do Município.
-----------------------------------------------------------------------------
Servindo-lhe de titulo a presente portaria, que entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

DÊ-SE CONHECIMENTO.
CUMPRA-SE.

Joaquim Hugo Vieira de Carneiro
Prefeito

L  A  U  D  O   D E   A  V  A  L  I  A  Ç  Ã  O

OBJETO DA AVALIAÇÃO

A Comissão de avaliação, criada pela portaria nº 160/2013, de 06 de
Novembro de 2013, após os levantamentos das condições materiais em
que se apresentam os veículos, pertencente ao patrimônio do município
de Riacho dos Cavalos - PB, procederam as avaliações do valor mínimo
dos bens móveis, constantes dos itens abaixo discriminados:

01(um) VEÍCULO PAS/AUTOMOVEL-FORD/FIESTA FLEX – Placa-
MOT6178/PB –  Categoria Oficial - Exercício 2013 - Data 12/11/2013 -
Ano Fabricação/Modelo: 2006/2007 – Combustível: Flex - Cor vermelha:
Os arrematantes receberão os bens no estado físico em que se
encontram: , documentação em dias- Carro Próprio do Município. Valor
do Lance Mínimo R$ 6.000,00 ( Seis mil reais )
----------------------------------------------------------------------------------
01(um) MICROONIBUS - MERCEDES BENZ - L0 708 E - CATEGORIA
ALUGUEL  - Placa - BYD-6202/PR, Ano de Fabricação 1988 - modelo
1988, Cor Bege - Combustível: DIESEL.  Os arrematantes receberão os
bens no estado físico em que se encontram:, – documentação atrasada
ultimo licenciamento 2000. – Carro Próprio do Município. Valor do
Lance Mínimo R$ 11.000,00 ( Onze mil reais )
------------------------------------------------------------------------------------
01(um) ONIBUS-MERCEDES BENZ 40 PASSAGEIROS - Placa- MN-
9270/PB - Categoria Oficial - Exercício 2013 - Data 18/10/2013, Ano de
Fabricação/Modelo 1985/1985, Cor Branca   – Combustível: DIESEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS
ANO XXXVII Publicação Semanal Quarta Feira, 06 de novembro de 2013.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

2

gasolina- Os arrematantes receberão os bens no estado físico em
que se encontram: – documentação em dias . – Carro Próprio do
Município. Valor do Lance Mínimo R$ 18.000,00 ( Dezoito mil
reais )
-----------------------------------------------------------------------------------------
01(um) VEÍCULO PAS/MICROONIBUS/CARR. FECHADA - FIAT
DUCATO - Placa- MMZ7527/PB Categoria Oficial -  Ano de
Fabricação/Modelo 1997/1998– Combustível:  DIESEL - Os
arrematantes receberão os bens no estado físico em que se
encontram – documentação atrasado – Carro Próprio do Município.
Valor do Lance Mínimo R$ 7.000,00 (Sete mil reais)
 -------------------------------------------------------------------------------------
01(um) TRATOR - Placa- Sem Placa– Combustível: DIESEL - Os
arrematantes receberão os bens no estado físico em que se
encontram – documentação: sem Documentos – Carro Próprio do
Município. Valor do Lance Mínimo R$ 11.000,00 (Onze mil reais)
--------------------------------------------------------------------------------------

FOTOS ILUSTRATIVAS EM ANEXO.

Riacho dos Cavalos, 05 de Novembro de 2013

DISTEFFANO DOS SANTOS TAVARES DE MELO
Coordenador de Cultura e Esporte

LAURA VIEIRA CARNEIRO
Secretaria de Gabinete do Prefeito

MANOEL ALVES BOLCONTE
Auxiliar Administrativo